2

Дело № 5-40-332/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2019

г. Евпатория, проспект Ленина, 51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела  ГИБДД ОМВД России по гор. Евпатории  о привлечении к административной ответственности

Изединова Сеитякуба Февзиевича, иные данные, 32, по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Изединов Сеитякуб Февзиевич управлял транспортным средством, находясь в состоянии алкогольного опьянения.

При рассмотрении дела привлекаемое лицо вину в совершении административного правонарушения признало, подтвердило обстоятельства, изложенные в протоколе, в содеянном раскаялось.

Частью 1 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно статье 264.1  Уголовного кодекса Российской Федерации, управление автомобилем, трамваем либо другим механическим транспортным средством лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения или за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения либо имеющим судимость за совершение в состоянии опьянения преступления, предусмотренного частями второй, четвертой или шестой статьи 264 настоящего Кодекса либо настоящей статьей образуют состав преступления, предусмотренного указанной статьей.

Как усматривается из материалов дела,  постановлением Евпаторийского городского суда Республики Крым от иные данные Изединов С.Ф. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ и ему назначено наказание  в виде штрафа в размере иные данные руб. с лишением права управления транспортными средствами на срок иные данные.
Постановление вступило в силу иные данные, следовательно, на момент управления иные данные Изединовым С.Ф. транспортным средством в состоянии опьянения, последний являлся лицом, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 29. 9 КоАП РФ, в случае, если в действиях (бездействии) содержатся признаки преступления, выносится определение о  прекращении производства по делу и передаче материалов дела прокурору, в орган предварительного следствия или в орган дознания.

Руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Изединова Сеитякуба Февзиевича по ч. 1 ст. 12.8  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  прекратить в связи с наличием в его действиях признаков преступления.

Материалы дела передать в Отдел МВД Росси по гор. Евпатории для решения вопроса о возбуждении уголовного дела по признакам преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья

И.О. Семенец

                                           СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                     А.Э.Аметова